Come poteva Germanico, nello straordinario discorso a lui attribuito nel P.Oxy. XXV, 2435 (fig. 22), non rivolgere neppure un cenno al prefetto, se presente? Ed emanare editti per l'Egitto con un governatore in carica, mai ricordato? Come poteva Tacito dichiarare che Germanico pretendeva la cura della provincia<sup>84</sup>, nonostante essa spettasse al legittimo prefetto e giustificare poi l'apertura dei granai, di qualsiasi tipo essi siano stati e relativi a qualsivoglia raccolto, senza una partecipazione del governo provinciale, che non viene mai esplicitata?

L'identificazione del prefetto con C. Galerio è ipotesi di Cantarelli che in base ad un passo di Seneca<sup>85</sup> (fig. 23) - che ricorda lo zio che *per sedecim annos...Aegyptum...optinuit* - ritiene che l'unico ad aver potuto occupare la prefettura per un tempo tanto lungo - per lui da Emilio Retto a Vitrasio Pollione, dal 16 al 31 d.C. (?) - sia appunto Galerio, menzionato però con

<sup>81</sup> Koestermann, *Die Mission des Germanicus im Orient*, *Historia*, 7, 1958, p. 350 nt. 46; Henning, *Zur Ägyptenreise des Germanicus*, *Chiron*, II, 1972, p. 362.

<sup>82</sup> Balconi, *La prefettura d'Egitto di C. Galerius*, *Atti del XVII Congr. Intern. di Papirologia*, III, Napoli, 1984, p. 1102 e s.

<sup>83</sup> Westermann, Schiller, *Apokrimata. Decisions of Septimius Severus on legal matters*, New York, 1954, pp. 13 e 82 ss.

<sup>84</sup> Tacito, *Ann.* II, 59.

<sup>85</sup> Seneca, *Dialog.* XII, 19 (*Ad Helviam matrem de consolatione*), 6: *Post hoc nemo miretur quod per sedecim annos quibus Aegyptum maritus eius optinuit numquam in publico conspecta est, neminem prouincialem domum suam admisit, nihil a uiro petit, nihil a se peti passa est. Itaque loquax et in contumelias praefectorum ingeniosa prouincia, in qua etiam qui uitauerunt culpam non effugerunt infamiam, uelut unicum sanctitatis exemplum suspexit et, quod illi difficillimum est cui etiam periculosi sales placent, omnem uerborum licentiam continuit et hodie similem illi, quamuis numquam speret, semper optat. Multum erat, si per sedecim annos illam prouincia probasset: plus est quod ignorauit. Haec non ideo refero ut laudes eius exequare, quas circumscribere est tam parce transcurrere, sed ut intellegas magni animi esse feminam quam non ambitio, non auaritia, comites omnis potentiae et pestes, uicerunt, non metus mortis iam exarmata naue naufragium suum spectantem deterruit quominus exanimi uiro haerens non quaereret quemadmodum inde exiret sed quemadmodum efferret. Huic parem uirtutem exhibeas oportet et animum a luctu recipias et id agas ne quis te putet partus tui paenitere.*